



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月6日

上場会社名 株式会社高松コンストラクショングループ 上場取引所 東
コード番号 1762 URL <https://www.takamatsu-cg.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高松 浩孝
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員グループ経営企画本部長 (氏名) 鷹司 尚通 (TEL) 03-3455-8108
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	79,081	1.2	1,997	103.5	1,866	87.2	804	382.3
2025年3月期第1四半期	78,130	19.1	981	21.6	997	3.8	166	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 369百万円(△9.7%) 2025年3月期第1四半期 409百万円(434.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	23.10	—
2025年3月期第1四半期	4.79	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	257,966	136,692	53.0
2025年3月期	269,725	137,756	51.1

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 136,643百万円 2025年3月期 137,705百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	41.00	—	41.00	82.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	45.00	—	45.00	90.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	受注高		売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	420,000	7.3	370,000	6.7	15,000	30.9	14,000	31.8	7,800	224.02

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2026年3月期1Q	34,818,578株	2025年3月期	34,818,578株
2026年3月期1Q	75株	2025年3月期	36株
2026年3月期1Q	34,818,516株	2025年3月期1Q	34,818,542株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている将来に関する記述は、発表日現在で入手可能な情報にもとづいて作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 連結受注高・連結売上高の状況	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用の改善や、名目賃金の増加がみられ、景気は緩やかな回復基調が続いている一方、物価上昇の継続、米国の通商政策等による景気の下振れリスクが高まっており、依然として先行き不透明な状況が続いております。

建設市場においては国土強靱化対策等により公共建設投資は底堅く、民間建設投資においても企業の設備投資意欲が堅調であり、全体として底堅い受注環境を維持しているものの、原材料価格や資機材価格の高騰、労務需給の逼迫等により、利益面では厳しい事業環境が継続しております。

また戸建住宅市場においては、政府の住宅支援策は継続され住宅ローンの変動金利も低水準で維持されている一方、今後の金利上昇や、建設コストの高止まりによる住宅販売価格の高騰、実質賃金の伸び悩みにより、楽観はできない状況となっております。

当第1四半期連結累計期間の受注高は113,963百万円（前年同期比35.4%増）、売上高は79,081百万円（前年同期比1.2%増）となりました。利益につきましては、営業利益は1,977百万円（前年同期比103.5%増）、経常利益は1,866百万円（前年同期比87.2%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は804百万円（前年同期比382.3%増）となりました。

セグメント別の業績は、次のとおりであります。

なお、セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整をおこなっております。セグメント利益の調整額は、各報告セグメントに帰属しない一般管理費等△1,458百万円およびその他の調整額21百万円であります。

(建築事業)

受注高は69,308百万円（前年同期比43.6%増）、完成工事高は38,922百万円（前年同期比3.7%増）となり、セグメント利益は1,822百万円（前年同期比6,222.2%増）となりました。

(土木事業)

受注高は23,301百万円（前年同期比35.0%増）、完成工事高は22,037百万円（前年同期比8.0%減）となり、セグメント利益は603百万円（前年同期比33.3%減）となりました。

(不動産事業)

不動産の売買および賃貸等による売上高は18,120百万円（前年同期比9.0%増）となり、セグメント利益は1,009百万円（前年同期比22.8%減）となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(資産の部)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ11,758百万円減少し、257,966百万円となりました。

その主な要因は、販売用不動産が5,828百万円、不動産事業支出金が3,272百万円増加した一方、現金預金が2,733百万円、受取手形・完成工事未収入金等が17,509百万円減少したことによるものです。

(負債の部)

負債は、前連結会計年度末に比べ10,694百万円減少し、121,274百万円となりました。

その主な要因は、未成工事受入金が4,519百万円、賞与引当金が2,765百万円増加した一方、工事未払金が3,903百万円、短期借入金が11,220百万円、未払法人税等が1,931百万円減少したことによるものです。

(純資産の部)

純資産は、前連結会計年度末に比べ1,063百万円減少し、136,692百万円となりました。

その主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益804百万円の計上と配当金の支払1,427百万円により、利益剰余金が623百万円減少したことによるものです。

以上の結果、純資産の額から非支配株主持分を控除した自己資本の額は136,643百万円となり、自己資本比率は、前連結会計年度末に比べ1.9ポイント増加し53.0%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年5月14日付で公表いたしました数値から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	35,723	32,989
受取手形・完成工事未収入金等	109,044	91,534
販売用不動産	22,662	28,490
未成工事支出金	1,475	1,588
不動産事業支出金	28,958	32,230
未収入金	2,915	2,552
その他	2,662	2,563
貸倒引当金	△115	△87
流動資産合計	203,327	191,864
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	15,413	15,149
機械・運搬具及び工具器具備品（純額）	2,156	2,229
船舶（純額）	1,181	1,152
土地	27,757	27,744
リース資産（純額）	195	290
建設仮勘定	113	4
有形固定資産合計	46,816	46,571
無形固定資産		
のれん	507	464
その他	927	951
無形固定資産合計	1,434	1,416
投資その他の資産		
投資有価証券	7,518	6,972
繰延税金資産	8,061	8,492
その他	2,762	2,844
貸倒引当金	△195	△194
投資その他の資産合計	18,146	18,115
固定資産合計	66,398	66,102
資産合計	269,725	257,966

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	34,801	30,897
短期借入金	15,000	3,780
1年内償還予定の社債	10,000	10,000
未払法人税等	3,635	1,703
未成工事受入金	33,297	37,816
完成工事補償引当金	601	568
賞与引当金	4,706	7,471
その他	9,654	8,349
流動負債合計	111,695	100,587
固定負債		
社債	5,000	5,000
繰延税金負債	494	496
再評価に係る繰延税金負債	238	238
船舶特別修繕引当金	64	68
退職給付に係る負債	12,312	12,649
その他	2,163	2,235
固定負債合計	20,273	20,687
負債合計	131,968	121,274
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,000	5,000
資本剰余金	797	797
利益剰余金	130,932	130,309
自己株式	△0	△0
株主資本合計	136,729	136,106
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	115	145
土地再評価差額金	△1,248	△1,248
為替換算調整勘定	1,864	1,466
退職給付に係る調整累計額	244	175
その他の包括利益累計額合計	975	537
非支配株主持分	51	48
純資産合計	137,756	136,692
負債純資産合計	269,725	257,966

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高		
完成工事高	61,506	60,960
不動産事業売上高	16,624	18,120
売上高合計	78,130	79,081
売上原価		
完成工事原価	54,736	52,135
不動産事業売上原価	14,235	15,914
売上原価合計	68,971	68,049
売上総利益		
完成工事総利益	6,769	8,825
不動産事業総利益	2,388	2,206
売上総利益合計	9,158	11,032
販売費及び一般管理費	8,176	9,034
営業利益	981	1,997
営業外収益		
受取利息	0	2
受取配当金	46	150
為替差益	136	—
受取賃貸料	24	23
その他	26	21
営業外収益合計	234	197
営業外費用		
支払利息	50	74
持分法による投資損失	147	148
為替差損	—	64
その他	21	42
営業外費用合計	219	329
経常利益	997	1,866
特別利益		
固定資産売却益	0	0
投資有価証券売却益	46	24
特別利益合計	46	25
特別損失		
固定資産除却損	26	7
特別損失合計	26	7
税金等調整前四半期純利益	1,017	1,884
法人税、住民税及び事業税	1,431	1,545
法人税等調整額	△580	△468
法人税等合計	850	1,077
四半期純利益	166	807
非支配株主に帰属する四半期純利益	0	3
親会社株主に帰属する四半期純利益	166	804

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	166	807
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△55	29
為替換算調整勘定	25	△211
退職給付に係る調整額	△5	△69
持分法適用会社に対する持分相当額	277	△186
その他の包括利益合計	242	△438
四半期包括利益	409	369
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	408	366
非支配株主に係る四半期包括利益	0	3

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	建築事業	土木事業	不動産事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	37,550	23,955	16,624	78,130	—	78,130
セグメント間の内部 売上高又は振替高	206	—	289	496	△496	—
計	37,756	23,955	16,914	78,626	△496	78,130
セグメント利益	28	904	1,308	2,241	△1,259	981

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,259百万円には、各報告セグメントに帰属しない一般管理費等△1,280百万円およびその他の調整額20百万円が含まれております。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整をおこなっております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	建築事業	土木事業	不動産事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	38,922	22,037	18,120	79,081	—	79,081
セグメント間の内部 売上高又は振替高	218	25	318	561	△561	—
計	39,141	22,063	18,439	79,643	△561	79,081
セグメント利益	1,822	603	1,009	3,434	△1,436	1,997

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,436百万円には、各報告セグメントに帰属しない一般管理費等△1,458百万円およびその他の調整額21百万円が含まれております。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整をおこなっております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）およびのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	481百万円	501百万円
のれんの償却額	42	42

3. 連結受注高・連結売上高の状況

項目		前第1四半期累計 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)		当第1四半期累計 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)		増減	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
受 注 高	建築事業	48,255	57.4	69,308	60.8	21,052	43.6
	土木事業	17,255	20.5	23,301	20.5	6,046	35.0
	建設事業計	65,510	77.9	92,610	81.3	27,099	41.4
	不動産事業	18,628	22.1	21,353	18.7	2,725	14.6
	計	84,139	100.0	113,963	100.0	29,824	35.4
売 上 高	建築事業	37,550	48.1	38,922	49.2	1,372	3.7
	土木事業	23,955	30.6	22,037	27.9	△1,918	△8.0
	建設事業計	61,506	78.7	60,960	77.1	△545	△0.9
	不動産事業	16,624	21.3	18,120	22.9	1,496	9.0
	計	78,130	100.0	79,081	100.0	951	1.2